АДМИНИСТРАЦИЯ   ПОДГОРНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   29.12.2011                                           С.Подгорное                                      №  238
                             Об утверждении среднесрочного финансового   плана
                           муниципального образования « Подгорнское сельское поселение»
                                                              на 2012-2014 годы

          В соответствии с частью 3 статьи 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации

         ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Утвердить среднесрочный финансовый план  муниципального образования   «Подгорнское сельское поселение» на 2012-2014 годы согласно приложениям 1, 2,  к настоящему постановлению.

        2.   Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.
     Глава Подгорнского сельского поселения                                                     В.И.Будаев
                                                                                                                                           Приложение 1

                                                                                                                                                                               к постановлению  Администрации
                                                                                                                                                                                   Подгорнского сельского поселения

Среднесрочный финансовый план  Подгорнского сельского поселения на 2012 – 2014

 годы

	Наименование показателей
	2012 год тыс.руб.
	Плановый период

	2013 год тыс.руб.
	2014 год тыс.руб.

	1
	2
	3
	4

	       1

	1. Доходы - всего
	31340,1
	32172,7
	19905,2

	1.1. Налоговые доходы
	6568,5
	6780,0
	6980,0

	1.2. Неналоговые доходы
	840,9
	834,1
	832,5

	1.3. Межбюджетные трансферты от бюджетов других уровней
	23930,7
	24558,6
	12092,7

	2. Расходы - всего
	31340,1
	32172,7
	19905,2

	3. Профицит (+),  дефицит (-)
	          0,00
	0,00
	0,00

	4. Верхний предел муниципального  долга по состоянию  на 1 января  года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода
	0,0
	0,0
	0,0

	4.1. Остаток задолженности по выданным муниципальным гарантиям
	0,0
	0,0
	0,0

                                                                                                                                                                                Приложение 2
                                                                                                                                                                                 к постановлению Администрации
                                                                                                                                                                            Подгорнского сельского  поселения
Бюджеты главных распорядителей бюджетных средств на  2012- 2014 годы

	Наименование главного распорядителя
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	2012 год тыс.руб.
	Плановый период

	2013 год тыс.руб.
	2014 год тыс.руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Расходы  МО « Подгорнское сельское поселение»

	31340,1
	32172,7
	19905,2

	1.Администрация Подгорнского сельского поселения

	27610,0
	28383,6
	16016,1

	01
	02
	0020300

	1038,3
	1038,3

	в т. ч.
	01
	02
	0020300
	121
	990,5

	01
	02
	0020300
	122
	3,5

	01
	04
	0020400

	5413,3
	5497,6

	01
	04
	0020400
	121
	4268,6

	01
	04
	0020400
	122
	70,7

	01
	04
	0020400
	242
	105,7

	01
	04
	0020400
	244
	626,1

	01
	04
	0020400
	852
	14,0

	01
	07
	0200000
	244
	360,0

	01
	11
	0700503
	870
	22,5
	22,5
	57,5

	01
	11
	0700504
	870
	12,5
	12,5
	12,5

	01
	13
	0920300
	852
	28,0
	28,0,
	28,0

	04
	12
	7954100
	244
	6,1
	6,1
	6,1

	05
	01
	3900200
	243
	154,9
	147,6
	146,0

	05
	01
	3900300
	244
	28,4

	05
	02
	3910500
	810
	12486
	12486,0

	05
	02
	3910500
	244
	559,2
	538,0
	538,0

	05
	03
	6000100
	244
	700,5
	747,2
	850,

	05
	03
	6000200
	244
	2665,8
	2665,8
	2665,8

	05
	03
	6000400
	244
	55,0
	48,4
	55,0

	05
	03
	6000500
	244
	1289,7
	765,2
	894,2

	05
	03
	6000500
	852
	22,0

	05
	05
	0029900
	244
	578,7
	578,7
	660,0

	10
	03
	5053600
	323
	1754,3
	3011,5
	2642,1

	11
	02
	5129701
	244
	105,3
	138,5
	178,5

	11
	02
	5129702
	111
	525,2
	548,8
	549,4

	11
	02
	5129702
	244
	176,8
	187,2
	197,1

	2.Муниципальное учреждение «Подгорнский центр культуры и досуга»

	3730,1
	3789,1
	3889,1

	в т. ч.
	08
	01
	4409900
	611
	3363,7
	3422,7
	3522,7

	08
	01
	4409900
	612
	366,4
	366,4
	366,4

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к постановлению  Администрации  Подгорнского сельского поселения  «Об утверждении среднесрочного финансового плана  поселения на 2012-2014 годы»

Среднесрочный финансовый план Подгорнского сельского поселения на 2012-2014 годы сформирован в условиях действующего налогового и бюджетного законодательства.

Среднесрочный финансовый план составлен на основании:
Бюджетного кодекса  Российской Федерации;

Проекта Закона Томской области «Об областном бюджете на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»;

Законом Томской области от 13.08.2007 № 170-ОЗ «О межбюджетных отношениях в Томской области»;
Информационного письма  Департамента Финансов Администрации Томской области от 16.11.2011 № 02-37/255.
Среднесрочный финансовый план сформирован в  соответствии с бюджетной классификацией, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 03.05.2011 № 57н (в  редакции  24.06.2011 № 72) «Об утверждении Указаний о порядке применения  видов  расходов классификации расходов  бюджетов  для составления  проектов федерального бюджета и бюджетов  государственных внебюджетных фондов, начиная с бюджетов  на 2012 год»
 План на 2012 год

Показатели среднесрочного финансового плана на 2012 год по бюджету  поселения соответствует показателям проекта решения  Совета Подгорнского сельского поселения  «О бюджете муниципального образования «Подгорнское сельское поселение» на 2012 год».

Налоговые и неналоговые доходы  бюджета поселения на 2012 год запланированы в сумме 7409,4 тыс.рублей, что составляет 113,9 % от ожидаемого исполнения за 2011год( ожидаемый факт 2011года 6501,2 тыс.рублей).
Это связано с тем, что поступление  доходов   по налогу на  имущество  физических лиц за  2011 год не  запланировано в соответствии  внесенными изменения в пункт 9 статьи 5 Закона РФ от 09.12.1991 года  № 2003-1 «О налоге на имущество физических лиц»  в части срока уплаты. Уплата налога  производится не позднее 1 ноября  года, следующего за годом,  за который исчислен налог,  т.е. срок уплаты налога за 2011 год- 1 ноября 2012года. Следовательно, в бюджет поселения в 2012году поступит  налог на имущество физических лиц   предположительно в сумме  618,5тыс. рублей.

.Межбюджетные трансферты из областного бюджета в 2012 году составят 23930,7 тыс.рублей, т.е. выше   уровня  ожидаемого исполнения за 2011годв сумме 23248,4 тыс.рублей  на 682,3 тыс.рублей.
Общий объем доходов на 2012год  запланирован в сумме  31340,1 тыс.рублей , что составляет 110,3 % от ожидаемого  исполнения 2011года( ожидаемый факт 2011года 28425,8 тыс.рублей).

Расходы  бюджета поселения в 2012 году составят 31340,1 тыс. рублей. По сравнению с ожидаемым исполнением за 2011 год( факт 30166,1тыс.рублей),  расходы увеличатся  на 1174,0 тыс.рублей.
Бюджет Подгорнского сельского поселения  на 2012 год сбалансирован.
Верхний предел муниципального долга на 1 января 2011 года составит 0,0 тыс.рублей.
План на 2013 год

Поступления налоговых и неналоговых доходов в  бюджет поселения на 2013 год предусмотрены в сумме 7614,1тыс.рублей, что выше запланированных поступлений на  2012 год на 204,7 тыс.рублей или 2,8 %.

Объем межбюджетных трансфертов из областного бюджета в 2013 году составит 24558,6тыс.рублей и по сравнению с 2012 годом  увеличился   на  627,9 тыс.рублей или на 2,6 %.

Общий объем доходов бюджета поселения в 2013 году составит 32172,7тыс.рублей и увеличился по сравнению с 2012 годом на  832,6 тыс.рублей или на 2,7%.

Расходы  бюджета поселения  на 2013 год запланированы в сумме 32172,7 тыс.рублей, что   больше 2012  года на 832,6 тыс.рублей или на 2,7 %.

 Бюджет Подгорнского сельского поселения  на 2013 год сбалансирован.

План на 2014 год

План поступлений налоговых и неналоговых доходов в  бюджет поселения на 2014 год предусмотрен в сумме 7812,5 тыс.рублей и по сравнению с 2013 годом увеличились  на 198,4 тыс.рублей или на 2,6 %.

Объем поступлений межбюджетных трансфертов в  бюджет поселения из областного бюджета на 2014 год предусмотрен в сумме 12092,7 тыс.рублей и уменьшился по сравнению с 2013 годом на 12465,9 тыс.рублей или на 50,8 % по причине незапланированной  субсидии на компенсацию расходов по организации  теплоснабжения .организациям, использующим в качестве топлива нефть или мазут.
Общий объем доходов бюджета поселения в 2014 году составит 19905,2тыс.рублей и уменьшится по сравнению с 2013 годом на  12267,5 тыс.рублей или на 38,1%.

Расходы  бюджета  поселения в 2014 году составят 19902,7 тыс. рублей, т.е. в пределах запланированных доходов. По сравнению с 2013 годом расходы  уменьшится на  12267,5 тыс.рублей или на 38,1 %.
Бюджет Подгорнского сельского поселения  на 2014 год сбалансирован
Ведущий специалист                                                             Г.Н.Безносикова